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tklivá vzpomínka na proradnou hoši Mizerně Satičky bída
nich čišela — dostali pětník

tT?ÁN XULUZA:

DÍVČÍ STESK

Jak rád bych il zalétla

milenku (atd vse jako svr

chu) — a zhmq bychom plakali ne
bo se řehtnti jako svrchu

Dne 28 prosinec na Mláďátka
znso tři králové Zase hoši Za

1'řipadá mi to Človčk je mitam vysoko k těm hvězdám zlaceným

zená závistivá krcatura již ve
se pětník

1

"'Dno '2 lednu pětník
wAdne 5 lednu v podvečer sv

tří králů sedl jsem a napsal tuto

povídku poněvadž se podařilo

lice často "vavříny jiných spáti
nedají" Vidól jsem uslzené tváře
čtenářů nad Birotky o StČdrý den

Lidské ostrojí Jest Jako hodiny Jasť
JAKU nUUIN T I12 díco Je chybné stroj odepře vy- -

konávst! svojí povinnost a ?y spí-ckl- Ui

k iprávkaFL Stokráte Jsou posílány mnohé k bodioiH pro ná-

kladné správky aí kapka oloje by vás spravila

DRA PETRA

HOBO&CO
—BUrodivnf UoHnUovf a byilmf Uh —

Jest "kapkou olejo" Jonž uvede lidské "stroje" opít do pravidelného

bÉho Vyřlutí neilstotu Jež ucpává ostrojí— VyClstl aoilvf kre?-uved-

do ebodu žaludek vnltřnoeti ledviny a Játra s potřebnou pra-

videlností Není to lék s lékárny Dodiváo pouze zvláštními jedna- -

zamrzlými vidól jsiíin i tváře u objevili —
slzeni smíchem mul uboze komi Hedím pří veěei--i a rovna ne

ckými starými mládenci — a vy prozřetelně připomínám že už ne-

ní časů kdy chodívali po domechnadul jsem si: Chlapíku čiebás

věřících tři králové" aby psalirád čerň páchnc-l- i z literek tvé

práce ala tak výbornou příležitost
jí odkopneš jako starý dřovák Ne

svěcenou křídou a vykadili celý

příbytek mystickou vůní kostelní-

ho zápalu nekrvavéhonapsal s ani řádky neřku-- h ště telí- -

DB PETER FAHRNEY i SONS CO 112114 So Hojné 4ve„ Chicago EJ
—

Tuk - fuk na dvéře - "Vedrovečerní povídky aby spla-

kali také čtenářové nad tebou

vlastně nad tvým plodem Styď
jděte!"
"My tří králové my jdeme k

vám"I: se I — Chápu so tedy dnes posled-
ní mi dané příležitosti abych spla-

til veškerenstvu svůj dluh a pí

Žaloba do úpadku doby uvázla 5 Lm1m&náíCmttimtnmťlfrmťitfriTMěm

Umí na rtech Hrome! Vždyť to

bych sobe volně oddechla

t vyznala ivětům vrdáloným
Divoce bych se rozkřikla

tím ilrni neruíeuým prostorem
divoce až bych otf&ala

jak bouře zlá fwllíkýia vemfrim—

Ten dneiul divný světa ilion

je protivným věru ml pfítclom

vidy éekani tltí tvého ikon

kdyi býti chce mým milým ctltulem

Nitro mé žalem rozbito

itcikem joa přetéká a tUnotou

a oko slzou zalito

k zemi iklánl tvojí so tibotou — i
Čaato e v dálku zadívám

toutebné čokám přijde-l- i jolté
v myill si jenom vzpomínám

jak pravil ach ubohé ty's dévíef

Láakou Jeem k němu přilnula

planoucí jobo zbožňuji očka

ráda bych ao mu evéřila —

MÍ neumím Htrucliom chvřjn ie ruřka

Ach ráda bych e octnula

▼ dáli v nedozírné prontoíe

bych il tam divoce zul katu

a trpké zapomněla na boře

Tam divnou jjIkuA zapčla

bych hluché cizotě a prázdnotě
a nitro svoje rozpjala

jak holubici perutě

KASA BEN JEIiUOAS

"Tftf KEALOVÉ" — SPOLEÓ

NOST AKCIONÁŘSKÁ

(Ukázka velkoměnloké praxo)

šu tuto povídku kterou mi okol jsou tři králové jež pokládal jsem
nosti zrovna vynutily si za čest poprvé vítatí 13 pro

since roku právě zamrzlého)
Willow Springs Pivovar

ZELENÉ "TRADING STAMPS"

povídku tříkrálovou

"Pořádní svatí tří králové drží Tytéž krátké kalhoty anglické
ho původu týž syrečkový obli

no dochvilně svého historií i ka
čej ířamínský přízvuk v hlase

lendářem jim vytčeného data
etční poutnicí Hv tří králů čilí

Zjevení Páně slaví se šestého led
1 na dle kalendáře občanského —

Z 13 00 řelffirb Trad
intc Mtarrif'1 1 kMou nnl-no- u

8mix a HTKIPEX

(3 tucty plntovcb labví)
--cen

Zelí XX) zelenýcb Trad-In- K

ritampe i kitdou bed
nou

HTÍUH é MTKIPE8

(% tucty kvarto vcb labví)
—cena

OSS2S

vyčudlá postava Jasný králi

Kašpare vás už jsem jednou
I A ty Melichare a

ty Baltazare — ne nejsou to oni

alo zas malí hošíci leč jiných
tváří Počkejte! Dnes vám ne-

budu křesťanem který tento ný-

brž Herodesem jemuž jste na

zpáteční poutí padlí do přísných
klepet
Kašpar zpíval nešlo mu to

však Patrně poznal situaci pa-

měť mu napověděla Že tuhle ku

mm
#1125

a dne máme teprve 13 prosince
schází tedy vlastně musíme pr-
ožít"
"Milostpane Žebrat nechceme

jen tak ale hlad máme jesličky
už nejdou a kdybychom je už

mčlí sebere nám je policajt Tak

děláme co je nejlacínčjiíí zpívá-

me "mytřikrále" lidé nás tu a

tam sypou ale někde přece má

křesťan srdce a dál" —

Udělal jsem s křesťanem který

Ktoatts tobo U dtotanete nejlepií labvové pivo doeta-net- e

UÍ dvojnibobnou bodnutu v telených "Traď
ln Htarups''

PamalaitB

1407 llariiey Streetí

Objedofjte il poítou neb UJeflvnem Dourlas 1806 aebo 1684chyni už někdy viděl !

Dozpívali: "Hráme hráme
Kercujca rwhráme bráme koledy od vás

Slovo úvodof 8 labužnou po-

choutkou pročetl jsem se víemi

časovými a náladovými skuteč-

nými i vymyšlenými povídkami

novejlami a humoreskami jež v

má srdce a dal jím ranním har-

covníkům veličenstev od Výcho
Račte se pamatovat! králov

du po dvou nových Pro stůlOdešli a zanechali v kuchyni
ská milostí že jste mí jíž 13 pro-

since udělil slyšeníV řekl jsem
záhadný parřum nebylo v nčm

ani kadidla ani myrrhy
velmi zdvořile

'obVyklé pouHté a nátlakem kaž-- "

'Iloroíní nutnowti roztáhly o vSe- -

'V )i časopisy v době právé minulé
- I od ivatveCeru hodu vánočního

'
' v do roku nového A jak tomu

' t'"" natura cbce poplakal i n

"Já — se zmýlil ve vratech!" Ti kdož dovedou oceníti výborný stolní nápojANo no! řekl jsem si Je to
vyhrkl klacek a obraceje se ke

kollegům kvapně pobízel: "Pojď
oblíbí sí zajisté nale "GOLD TOP" lahvové pivo
Jest lehké perlící se řízné a jako jest zdrsvé jest í

bída Už teď běhají po lidech

aby jím vší mocí připomněli že
me!" chutné Vyrobeno jest z nejlep&íbo chmele vybranéje tu hned drahých Vánoc ná
"Ráčíte mílí dnes jiné spolu- - ho ječmene a čisté vody—neníť v něm ani jediné přísa

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to lacinéreříenty!" poznamenal jsem za-

mýkaje dvéře aby mí neutekliI pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z oejlepiícb
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými naíímí

kladného Bylvestra že so houpa-

čka času i s člověčenstvem zas

už přehupuje do neznámých
hlubin nového

roku který jo v íeru nepoznatel-nýc- h

záhad zah

"Ano milostpane! To — je —

čtrnáctá parta" zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto"Jak to?"

"Milostpane nezlobějí se a ne vých oeb paiotových Objednejte si u svého obcťjdMyslil jsem si toho mnoho ten
oíks aneb telefonem —Tel Omaha Mia So Omaha 8volají domovníka! Nás je vlastkrát kdýž dne 13 prosince slav

ná a nečekaná návštěva zjasnila
kouty komnat mých

JETTEH BREW1N0 CO rafí a labmlí Tftjorné píro

SOUTH OM KM A NEB

ně devět Já a osm chlapců
které jsem sbubnoval A proha-

zujeme se Chodíme celý měsíc

touhle čtvrtí ale každý den v ji-

ném pořádku takŽo nikdy nepři- -

Přišli zapěli spíše zaproroko- -

vali a odešli Kašpar Melichar

Baltazar
jdou stejní Máme to na papírPrvní z nich tedy snad "Ka I Uoku tuhle vašností A ráéejí nás

pustit Dnes se nejvíce trhne —špar" byl vytáhlý klacek výro-

stek bledé vpadlé tváře bezpo-

chyby "dramky" ho tak obílily
Hubené nohy prozrazovaly silnou

jsme chudí" třVei:i:obchodnícI a ImportéřKTíPláště královské odšustily —

JLiÍHOVIlST a LIKÉRUprohlížel jsem papírek Kašparův
Devět jmen : UenS Čáp Dudek —

Haška Novák Pacovský — Trn-

ka Vojta Zeman asstopclfirut L Klrscbt Sr Frici 'lerbMs

náklonost k matematicky záhad-

ném X a tajili se ve tříčtvrtečních

pantalonech — přeci král 1 nejmé-
ně aspoň anglického původu Ně-

co sem tam kalhotami prosvítalo

bylo to asi — neřeknu neboť ne-

chci nízkou pomluvou páchati
veličenstva

Podškrtnutý byl bezpochyby Tel 1001 Farna ol Omahii
král Kašpar

sirotecky kteří nemají
rtlrém večeru outa do ůnt v

A' kdy "celý svít jásá a e ve-- "

1p Ve umírá a rajské lahodS"

"u vznefiených pánu je nád-ernýc- h

darů (ivltel a nadífa-nýc- h

hlemýžďů" kdy u bohaté-

ho sedláka dostane m kravkám

volám kozám i pumpě po oří-

šku po drobtech viníky (jak ří-

kají místy vánočce abych uvedl

taky kousek vánočního názvoslo-

ví I) A jak tomu zase chce lid-

ská nátura poplakal jsem si ale

už smíchy nad vánočními a

figurami starých
mlá-denc- u

kteří mají své vzpomínky
rozhodně zvláštní své nápady
rozhodně blizarrní nechrne je jim
a pánům spisovatelům pro radost
Co je vánoční povídka bez staré-

ho mládence který jedl kapra na

černo posledíiě — před třiceti le-

ty 1 Tenkrát ho taky zradila mi-

lenka (varianty: umřela mu ma-

tka otec se zabil bratr ach vý-tečn- ý

bratr skřehl kdesi stoje na

stráži u prachárny atd) A náS

starý mládenec sedí dnes o Ště-

drém večeru sám a sám v koutku

spustlé hospody kde jakživ ne-

byl (denním hostem býti nesmí

neboť by ho zdvořilý hostinský
mohl pozvati k večeři 1) sedí nad

ančovičkou nebo nad slanečkem

právě tak morálně spustlým ja-

ko je sám — ale napláče ba ne

— pije a pije při desáté sklenici

ho cosi popadne a starý mládě-ii?- o

— ala col bych vám to pov-

ídali Vždyť jste čtli a jinté při

pointě řehtali jako jízdárna
arabského Selka Třipadá mi si-- t

při mnohá "vánoční" povíd-

ce h ty se nemírnila ani mnoho

do cákladů bourat a dožili by-rhfi- ra

se hned o Velikonocích ra-

dostného shledání starými mil-

ným i ol Vánoti i míto slanečka

kraslici kiebo na mlideneeklm

A pak následovaly kombinace

ZDARUA! Zl
teren 1 BOD — 2 JINP — 3

TVZ — 4 BČH — 5 NPT — C

TVB — atd všech 84 možných
Čeho se jeho majestátu nedo

přestav do teren
stávalo na kalhotech hojně mu

náhradou uštědřeno na výřečno-
sti Odsekal mi své vysvětlení
a jistotou a vědomím svého poslá

Kdyby se tedy laskavému čte
náři stalo že by k němu přišli tři
králové po desáté po čtrnáctiní že jsem jen přikývl probuzené

myšlence: Tenhle chlapík jo Vl-

tavou výborně křtěný na klá

dnech atd račtež so jen zeptati
kolikerá "parta" vás poctila

dách pod Vyšehradem kolébaný a

$10 Ktolní nádobí n vaším mo-

nogramem yo zlaté darují

SCHNEIDER 6c KLEIN
obchodníci rodinními likéry

vm So latii St OMAHA NEU

Stolní nádobí o 42 kusech s Inlclálkiml
bude dáno xdarma a 13500 nikupí korálek vln a llk
rft (vyjímaje iivo a líh) Zde je tpQeob jak Jm je ltc
obdrícti Kdjrl koupíte u ZSc kořalky vlna a likérů
xt ni najednou a a více dáme vint ticketu ua to-

lik kolik vaáe nikou4 otiniif a a budete wlti lUtkA
v uLnou i 1500 a tyto nim tailete pollenie vint toto
tolnt nádobí o 42 kurch a tniriálkaml idarma

DMve rii mlllltiillri mihll al tioatřlll ktnlnt ni

PředpUtU se ca "Pokrok" jet liftdo tajemství pražských ulie do-

bře zasvěcený gamin — $100 roční

mmJeho soudruzi byli m'íí holi
v novém choulostivém povo- -

fffSi d atláni ještě zajiVi jak o z lálo Od-

zpívali své úlohy a tlačili so skro "i
dubl a inklálkaiui neb monogramy avlak ufintvUmně za svého vAd(

Dne 21 prosince ias v podve
nuouvu a umo v nina ractory na lelnatelatvl jeat
láni umoliířno itoekytnoutl Je kalJÍ huiKxlrflce sJCmSEKIKAASTRCaY

Jou tiieny od Imm nJ
výb#r olMliWch li-u- b

ve ftpoi M fit tlu

čer kdyi jsem v klidu dočítal ík

novin lafuksl m dvéřa

neznámý prst

tohoto métta a okolí Vatloddaul Hrhaelérr A Klela
Mktcré s natích předních druhu)

Lumír Kjre 1 kaUun $ 310
lumíř Kye 1 k'1u SO
lumlř Kye i k--

a Huna 1910
Oallon vlna idarma a kaldoa ialUa objcdnlvaa

g t TU Jewell niiraertea
Us27 lAKr ťlTY M1NN"Avsl"

"My tři králové my jdtius k

!rAdelníktt tvrdfho taráuka — "vám"

r 7
Si


